Ausmaß der Anschlussgebühr 

(1) Die Kanalanschlussgebühr beträgt für bebaute Grundstücke je Quadratmeter der 

Mindestbemessungsgrundlage nach Abs. 3 Euro 34,97. Die Mindestanschlussgebühr bemisst sich 

entsprechend der Mindestbemessungsgrundlage und beträgt Euro 4.895,80 (Euro 

viertausendachthundertfünfundneunzig, Cent achtzig).  

(2) Bei landwirtschaftlichen Anwesen erfolgt für Wohngebäude (Wohntrakte) die Berechnung der 

Bemessung nach Abs.1. Für den Wirtschaftstrakt (Stallgebäude, Milchkammern, Futterküchen, 

Wirtschaftsräume u. dgl.) sofern sie an das öffentliche Kanalnetz angeschlossen werden, beträgt die